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Kære Bertel Haarder 

 

Jeg henvender mig på baggrund af kommunalreformens betydning for 

social- og sundhedsskolerne. Disse skoler overgår som bekendt til sta-

ten som selvejende institutioner. 

I denne forbindelse er der blevet nedsat midlertidige bestyrelser til for-

beredelse af overgangen til selveje. FOA har i sine høringssvar1 givet 

udtryk for vores store bekymring og utilfredshed med sammensætnin-

gen af de midlertidige bestyrelser. Jeg finder det kritisabelt, at parts-

sammensætningen af de midlertidige bestyrelser og dermed partssam-

arbejdet er negligeret. Partssamarbejdet har tidligere via fællesbesty-

relser og uddannelsesråd vist sig særlig dueligt med hensyn til at soci-

al- og sundhedsuddannelserne og den pædagogiske grunduddannelse 

har uddannet elever med solide kvalifikationer til at løfte omsorgsop-

gaver for landets borgere.  

I bekendtgørelse af lov nr 954 af 28/11/2003 om institutioner for er-

hvervsrettet uddannelse, kapitel 12, § 5 stk 2 om bestyrelsessammen-

sætning står: ”Arbejdsgiver- og arbejdstagerrepræsentanterne skal 

være ligeligt repræsenterede og have tilknytning til det geografiske 

område og til det arbejdsmarked, som institutionen dækker”.  

Da fremtidige tendenser peger i retning af, at social- og sundhedsud-

dannelserne harmoniseres med det øvrige erhvervsuddannelsessystem, 

                                            
1 Lov om institutioner for uddannelsen til studentereksamen, lov om institutioner for ud-
dannelsen til højere forberedelseseksamen, lov om grundlæggende social- og sundheds-
uddannelser, lov om almen voksenuddannelse og om voksenuddannelsescentre og for-
skellige andre love. 
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 finder jeg det naturligt at også bestyrelsernes sammensætning enslig-

gøres. 

Med disse ord forventer jeg, at du sikrer partsrepræsentationen, når de 

kommende skolebestyrelser for social- og sundhedsskolerne nedsæt-

tes. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Dennis Kristensen 

Forbundsformand, FOA – Fag Og Arbejde 


